Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do 

regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo 

Alckmin, que determine aos órgãos competentes a viabilidade de atender ao 

pedido da Câmara Municipal de Itaoca, que solicita recursos financeiros no 

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para fins à SAÚDE, UBS 

Município de Itaoca. 

JUSTIFICATIVA 

Considerando que a comunidade de Itaoca necessita de 

melhorias no atendimento aos pacientes daquela localidade, faz-se necessário 

um transporte coletivo, tipo Van para atender as necessidades daqueles